函 農 企

令和４年９月９日

報道機関各位

函館農水産物ブランド推進協議会事務局長

（函館市農林水産部市場・販路担当課長）

    料理教室開催に係る取材・報道について（依頼）

 このことについて，函館農水産物ブランド推進協議会では，函館で生

産されている安全・安心でおいしい食材を知ってもらい，そして買って

もらうための契機として，その食材のおいしい食べ方や調理方法を発信

するため，平成２４年度から料理教室を開催してきたところです。

 しかし，昨今の新型コロナウイルス感染症の影響により，開催を見送

っておりましたが，このたび，市の魚であるスルメイカに対する愛着と

知識をより一層深めてもらうため，貴重な活きたスルメイカを使った料

理教室を下記のとおり３年ぶりに開催いたしますので，取材・報道方よ

ろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和４年９月１７日（土）１０：００～１３：００

２ 場  所  函館市総合保健センター ２階 調理実習室

        （函館市五稜郭町２３番１号）

３ 参加対象  小学校３～６年生とその保護者

        ８組１６名

４ 講  師  函館市漁業協同組合函館地区女性部員

５ 内  容  活きたスルメイカを使った料理の調理実習

        （いか刺し，いかめし，いかのゴロ煮）

６ そ の 他  天候等により活いかが入手できない場合があります。

                 担当 農林水産部企画調整課

                    市場・販路担当

                    電話２１－３３６４

報道資料